
9月21日は敬老の日ということで、各フ
ロアで敬老のお祝いを行いました。年祝
いの方に賞状のプレゼントさせて頂きまし
た。さらに、100歳を迎えた方には内閣
総理大臣からの表彰状も届き大いに盛り
上がりました。感謝の言葉や今
まで人生を振り返りのお
話を聞かせて頂き和
やかなお祝いとなり
ました。

令和2年9月21日（敬老の日）の行事食です。お赤飯等彩り豊かにしました。
高齢の方でも食べられるお団子や、お豆いっぱいなお赤飯に皆様喜んでいただき
ました。栄養科一同、皆様の健康を願っています(*^_^*)

（毎日の食事）の一部になります。一般的な食事
（白米）に加え、麺もスパゲティーや焼きそば、蕎
麦、うどんなど色々提供させて頂いております。

敬老の日

の食事

一
心
館
の
お
食
事
紹
介

一
心
館
の
お
食
事
紹
介

敬
老
の
日

令和2年11月（第79号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について
感染症対策の為、面会中止とさせて頂いております

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜・祝祭日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜にご来所頂いた方につきましては、後日、こ
ちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは℡048-720-7217にご連絡ください。支援相談員が対応
いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2021年2月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員 高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）・澤田（さわだ）

FAX 048–720–7338
URL https://issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



毎週水曜日の午後から編み物レクを行っています。
様々な作品を器用に仕上がられています。仕上がった作品を近々展
示しお披露目させて頂こうと思っています。

月1回土曜日に書道の
先生に来ていただき
行っています。皆様日
頃の練習の成果を見せ
るため、集中して作品を
仕上げていきます。

書道 編み物

ボランティアレク

サツマイモほり

入
所
の

 

リ
ハ
ビ
リ

入
所

7:30

10:00

11:30

14:00

14:30

17:30

20:00

起床・朝食

レクリエーション

昼食

リハビリテーション

おやつ

夕食

就寝

週に３回リハビリ
がんばってます！

リハビリ科
インスタ開設！
随時更新中！！

10/1
通所の畑（心緑園）でお芋ほりをしました。無農薬で大きく育ちました。
日頃出来ないお芋の収穫をして頂き収穫の喜びを分かち合いました。
土いじりをする顔は皆さん童心に戻ったようでした。同日、小松菜、赤かぶを
植え、また収穫の喜びを味わえるよう大事に育てていきたいと思っています。 立

つ
練
習
は
疲
れ
る
わ
〜

★

通所通信
つうしょ つうしん


